

K. Mathiasen Ost en Gros A/S

Ribe Landevej 483

7100 Vejle

CVR-nr. 25 44 77 94

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 28/05 2017

Peter Bank Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016	13
Balance 31. december 2016	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2016	17
Noter til årsrapporten	18

Selskabsoplysninger

Selskabet

K. Mathiasen Ost en Gros A/S
Ribe Landevej 483
7100 Vejle

CVR-nr.: 25 44 77 94
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 9. juni 2000
Hjemsted: Vejle

Bestyrelse

Lilly Damgaard Nielsen, formand
Bent Bank Nielsen
Peter Bank Nielsen

Direktion

Peter Bank Nielsen, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Nordea Bank
Dæmningen 68
7100 Vejle

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2016	2015	2014	2013	2012
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	6.643	7.346	7.222	7.212	7.985
Resultat før finansielle poster	1.999	1.854	1.796	960	1.300
Resultat af finansielle poster	9	53	62	8	(35)
Årets resultat	1.566	1.454	1.401	724	949
Balancesum	4.912	5.117	7.270	6.485	6.647
Egenkapital	2.103	2.037	5.083	4.182	4.208
- driftsaktivitet	1.267	2.950	2.294	2.504	2.711
- investeringsaktivitet	(174)	73	34	0	(220)
- finansieringsaktivitet	(1.643)	(1.309)	(2.971)	(1.452)	(1.500)
Årets forskydning i likvider	(550)	1.714	(643)	1.052	991
Nøgletal					
Soliditetsgrad	42,8 %	39,8 %	69,9 %	64,5 %	63,3 %
Forrentning af egenkapital	75,7 %	40,8 %	30,2 %	17,3 %	24,1 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i handel med oste.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 1.565.730, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 2.103.243.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		6.643.473	7.346
Personaleomkostninger	1	<u>(4.598.076)</u>	<u>(5.164)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		2.045.397	2.182
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(46.701)</u>	<u>(328)</u>
Resultat før finansielle poster		1.998.696	1.854
Finansielle indtægter	2	9.800	53
Finansielle omkostninger	3	<u>(940)</u>	<u>0</u>
Resultat før skat		2.007.556	1.907
Skat af årets resultat	4	<u>(441.826)</u>	<u>(453)</u>
Årets resultat		<u>1.565.730</u>	<u>1.454</u>
Foreslået udbytte		1.550.000	1.500
Overført resultat		<u>15.730</u>	<u>(46)</u>
		<u>1.565.730</u>	<u>1.454</u>

Balance 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		364.826	239
Materielle anlægsaktiver	5	<u>364.826</u>	<u>239</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		11.000	11
Deposita		60.000	60
Finansielle anlægsaktiver		<u>71.000</u>	<u>71</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>435.826</u>	<u>310</u>
Færdigvarer og handelsvarer		2.214.661	2.022
Varebeholdninger		<u>2.214.661</u>	<u>2.022</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		38.264	53
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		72.346	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		255.549	246
Udskudt skatteaktiv	6	35.634	64
Periodeafgrænsningsposter		1.500	15
Tilgodehavender		<u>403.293</u>	<u>378</u>
Likvide beholdninger		<u>1.858.026</u>	<u>2.407</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>4.475.980</u>	<u>4.807</u>
Aktiver i alt		<u>4.911.806</u>	<u>5.117</u>

Balance 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		500.000	500
Overført resultat		53.243	37
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.550.000	1.500
Egenkapital	7	<u>2.103.243</u>	<u>2.037</u>
Deposita		<u>2.865</u>	<u>3</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>2.865</u>	<u>3</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.469.399	703
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	61
Selskabsskat		413.468	484
Anden gæld		<u>922.831</u>	<u>1.829</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.805.698</u>	<u>3.077</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>2.808.563</u>	<u>3.080</u>
Passiver i alt		<u>4.911.806</u>	<u>5.117</u>
Eventualposter m.v.	8		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	500.000	37.513	1.500.000	2.037.513
Betalt ordinært udbytte	0	0	(1.500.000)	(1.500.000)
Årets resultat	0	15.730	1.550.000	1.565.730
Egenkapital 31. december 2016	500.000	53.243	1.550.000	2.103.243

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Årets resultat		1.565.730	1.454
Reguleringer	9	479.667	728
Ændring i driftskapital	10	<u>(303.722)</u>	<u>1.216</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		1.741.675	3.398
Renteindbetalinger og lignende		9.800	53
Renteudbetalinger og lignende		<u>(940)</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		1.750.535	3.451
Betalt selskabsskat		<u>(483.842)</u>	<u>(501)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		1.266.693	2.950
Køb af materielle anlægsaktiver		(377.569)	(16)
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		0	(11)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>204.000</u>	<u>100</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(173.569)	73
Ændring i koncernmellemværender		(142.908)	3.191
Betalt udbytte		<u>(1.500.000)</u>	<u>(4.500)</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(1.642.908)	(1.309)
Ændring i likvider		(549.784)	1.714
Likvider 1. januar 2016		<u>2.407.810</u>	<u>693</u>
Likvider 31. december 2016		1.858.026	2.407
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		<u>1.858.026</u>	<u>2.407</u>
Likvider 31. december 2016		1.858.026	2.407

Noter til årsrapporten

	2016	2015
	kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.161.813	4.807
Pensioner	242.399	189
Andre omkostninger til social sikring	193.864	168
	4.598.076	5.164
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>9</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	41
Renteindtægter fra associerede virksomheder	9.800	12
	9.800	53
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	940	0
	940	0
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	413.468	484
Årets udskudte skat	28.358	(31)
	441.826	453

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2016	5.463.265
Tilgang i årets løb	377.569
Afgang i årets løb	<u>(620.656)</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>5.220.178</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	5.225.307
Årets afskrivninger	243.767
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>(613.722)</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>4.855.352</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>364.826</u>
Afskrives over	<u>5 år</u>

6 Hensættelse til udskudt skat

	2016	2015
	kr.	t.kr.
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2016	(63.992)	(33)
Anvendt i året	28.358	(31)
Overført til aktiver	<u>35.634</u>	<u>64</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2016	<u>0</u>	<u>0</u>

7 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

8 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Peter Bank Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	t.kr.
9 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(9.800)	(53)
Finansielle omkostninger	940	0
Af- og nedskrivninger	46.701	328
Skat af årets resultat	<u>441.826</u>	<u>453</u>
	<u>479.667</u>	<u>728</u>
10 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	(192.231)	305
Ændring i tilgodehavender	27.962	63
Ændring i leverandører mv.	<u>(139.453)</u>	<u>848</u>
	<u>(303.722)</u>	<u>1.216</u>